[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 июня 2025 г. №  300

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 24.12.2021 № 614 «О порядке поступления обращения, заявления и уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 24.12.2021 № 614 «О порядке поступления обращения, заявления и уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 22.05.2024 № 179 (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов обращения гражданина о даче согласия на замещение должности в организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в организации, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

1.1.1. В пункте 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;
1.1.2. По тексту слова «администрация СК ГО» заменить словами «администрация СК МО» в соответствующих падежах.
1.2. Внести в Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

1.2.1. В пункте 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;
1.2.2. По тексту слова «администрация СК ГО» заменить словами «администрация СК МО» в соответствующих падежах.
1.3. Внести в Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

1.3.1. В пункте 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;
1.3.2. В пункте 3 слова «по форме к настоящему Порядку» заменить словами «по форме Приложения № 1 к Порядку уведомления муниципальным служащим Северо-Курильского муниципального округа, о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов, утвержденному постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 27.04.2016 № 162».
1.3.3. По тексту слова «администрация СК ГО» заменить словами «администрация СК МО» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Косонога М.П.
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников